
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

A

z

de19 86.
Visto los antecedentes adjuntos :

CONSIDERANDO :

Que, por Decretos Supremos Nos. 161 y 256-86-EF, £e declara en emengencía La$ ejecución de Los Proyectos Plstas de Matental Síntético en Los Estadios de--
Trujillo, Arequipa, Huancayo y Tacna respectivamente;

—S Que, La ejecución de Las Obras pertinentes, ha conllevado La ejecución de --
Obras Adicionales y Complementarias necesarias para La ejecución de Los Pro-
_yectos en mención;

_ JQe, el Ing. Supervisor de Las Obras, ha elevado Presupuestos de Obras Adi--
cionales y/o Complementarias, Los mismos que se han encontrado conformes y
es procedente aprobar;

Estando a Lo informado por Las Oficinas Central de Infraestuuctura y Equipa
miento, Planificación, Administración, Asesonta Jurtdica y a lo opinado por
La Dinección Ejecutiva; y

De conformidad con el Art. 27” inciso "e" de La Ley N* 24422, Los D.S. Nos.
161 y 256-EF-86, el Ant. 9” del Decreto Legislativo N” 328-85;

y, Da 2se RESUELVE :
yHe - eS ARTICULO 1* .- ADJUDICAR La Ejecución de Las Obras siguientes :

- A favor de la $ JORGE SILVA C. CONTRATISTAS GENERALES S.R. LTDA., La
ejecución de: "OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA PISTA ATLETICA DEL ESTADIO --MN

- 7e <

¿y MANSTCHE-TRUJILLO"”, por La Suma Alzada de 1/. 84,472.23.
> S

H 2h favor del ING. EDUARDO LAUCATA CALDERON, La ejecución de La obra:"MA--
A afrcacon OLIMPICA ESTADIO TACNA", pox La Suma Alzada de 1/. 133,726.68.
En HA favor del ING. ADRIAN HUAMANI BENGOA, La ejecución de La obra:"MALLAFP voE OLÍMPICA ESTADIO MELGAR-AREQUIPA", por La Suma Alzada de 1/.265,891.50.

ee
A favor de La fQuma CONSTRUCTORA CENTURION S.A., La ejecución de:"OBRAS

A MEJORAMIENTO INSTALACIONES ESTADIO MELGAR Y CANCHA DE VOLETBOL-ARE--

lo.



“INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. o570-ap-86..

ARTICULO 2% .- APROBAR Lo% PRESUPUESTOS ADICIONALES Nos. 1 y 2 de La obra:
"OBRAS PRELIMINARES Y BASES PARA PISTA SINTETICA ESTADIO--

TACNA”, por La ¿uma de 1/. 99,042.50.
ARTICULO 3” .- AUTORIZAR al DIRECTOR EJECUTIVO o a Los respectivos DIREC

TORES DEPARTAMENTALES, según comiesponda, a suscribia Los
comespondientes Contratos de Ejecución de Obra.

> Afíctese el egreso al Volámen 02, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa
101, -EsEePo 007; EJESPS 700, Reacondiclonamiento Tnstalaciones- Pasos Sín-téticos y Estadios, Coliseos y Complejos Deportivos, Asignación 08.02, --
F.F. Tesoro Público .

24 y CASTAGNOmd
MALDONADO

. VICTOR
CASTAGNOL

y) »
Jofo del 1PD

Lima, 24.de... OCTUBRE... de19.86..



“INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Adjudicación de

5

RES.N?* 0570-AD-86 de 24-OCT38

PA PERUANO DEL DEPORTE
¡rección -. Jj i

q05 Premia
e£3t ul. 1300

Do Ra E En Mia, Tacna ,— y Arequipa.

INFORME N* 362-04J-86

AL PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

Ds Mediante Decretos Supremos Nas. 161- 256-86-EF, se declara en emer-
gencía la ejecución de los Proyectos Pistas de Material Sintético-
en los Estadios de Trujillo, Arequipa, Huancayo y Tacna respectiva
mente, mediante Informes N” 175-179-OC1E-86 La Oficina Central de
Infraestructura manifiesta que el Ing. Jorge Zevallos N., Superví-
sor de Las Obras de los Pisos Sintéticos, ha elevado para aproba -
cí6n, Los siguientes Presupuestos de Obras Complementarias y Adí *

c4onales :

- A favor de La Fírnma JORGE SILVA C. CONTRATISTAS GENERALES S.R. -
LTDA. "Obras Complementarias de la Pista Atlética del Estadio --

Mansí¿che-Trujíllo, por La suma de 1/. 84,472.23,
- A favor del Ing. EDUARDO LAUCATA CALDERON, "Malla Olímpica Esta-

dio Tacna”, por La suma de 1/. 133,726.68.
- A favor del Ikg. ADRIAN HUAMANT BENGOA, "Malla Olímpica Estadio-

Melgar-Arequépa"”, por La suma de 1/. 265,891.50,
- A favor de La Firma CONSTRUCTORA CENTURION S.A. "Obras de mejora

miento Instalaciones Estadio Melgar y Cancha de Vóleibol-Anequí-
pa, por La suma de H/. 48,835.81,

Así como también opina por La: aprobación de los Presupuestos Adiício
nales Ns. 1 y 2 de La Obra "Obras Preliminanes y Bases para Písta-Sintética Estadio Tacna” porn la suma de 1/. 99,042.50, Asimismo -
La Oficina de Planificación mediante Informe N*236-86-0P, opina --
procedente por las Obras en mención e ¿ndica la incidencia Presu -
puestal y mediante Informe N*377-0CA-86 también considera proce-
dente la tramitación de dichos expedientes por encontranto confor
me.

Esta OAJ opina que es procedente aprobar La Ejecución de las ségue
entes Obras :

- A favor de La Fiínma JORGE SILVA C. CONTRATISTAS GENERALES S.R. -
LTDA., La ejecución de: "OBRAS COMPLEMENTARIAS DE LA PISTA ATLE-
TICA DEL ESTADIO MANSICHE-TRUMILLO", por La ¿uma alcanzada de --
Tf. 84,472.23,

- A favor del Ing. EDUARDO LAUCATA CALDERON, la ejecución de La 0-
bra: "MALLA OLIMPICA ESTADIO TACNA", por La ¿suma alzada de  1/.-
133,726.68.

Pes



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Es. MN

A favor del Ing. ADRIAN HUMANANT BENGOA, La ejecución de la Obra:
"MALLA OLIMPICA ESTADIO MELGAR-AREQUIPA", por La suma alzada  de-
1/. 265,891.50.

- A favor de La Firma CONTRUCTORA CENTURION S.A., La ejecución de:
"OBRAS DE MEJORAMIENTO INSTALACIONES ESTADIO MELGAR Y CANCHA  DE-
VOLETBOL-AREQUIPA", por La ¿5uma alzada de 1/. 48,835,81,

Así como aprobar Los PRESUPUESTOS ADICIONALES Nos. 1 y 2 de la Obra
"OBRAS PRELIMINARES Y BASES PARA PISTA SINTETICA ESTADIO TACNA", porla suma de 1/. 99,042.50; y autorizan al Dinecton Ejecutivo 6 a los
respectivos Dinectones Departamentales, según corresponda, a susernád
bin los correspondientes Contratos de Ejecución de Obra, de confor-
midad con dispuesto en el Ant. 27%inc4so "e" de la Ley N*24422, Los
D.S. Nos. 161 y 256-EF-86, el Ant. 9 "del Decreto Legislativo N*328-
85.

Lima, 22 de Octubre de 1986

0AJ/
TUM/

86
5m

Atentamente,
/ 1/4 lA. O(07 (. Euette aTEODORO VILLAVICENCIO MUR LO

Abogado Jefe ( a

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



Mi ¿ana 0,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N2 372 /0cA - 86

A : DIRECTOR EJECUTIVO

DE JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACION

ASUNTO $ Proy.Res. Obras Adicionales y Complementarias en los
Estudios de Trujillo, Tacna y Arequipa

REF. Informe N* 236-86-0P
FECHA t Lima, Octubre 17 de 1986

Es grato dirigirme a usted, a fin de adjuntar al presente, el Pro
yecto de Resolución en el cual se adjudica la ejecución de las Obras siguien
tes :

¿- A favor de la firma JORGE SILVA C. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. "Obras
Complementarias de la Pista Atlética del kstadio Mansiche-Trujillo, por la
suma de 1/.84,472.23 ,

"- A favor del Ing.EDUARDO LAUCATA CALDERON, "Malla Olímpica Estadio Tacna",
por la suma de 1/.133,726.68

'- A favor del Ing.ADRIAN HUAMANI BENGOA, "Malla Olímpica Estadio Melgar-Are-
quipa", por la suma de 1/.265,891.50

- A favor de la firma CONSTRUCTORA CENTURION S.A. "Obras de mejoramiento Ins
talaciones Estadio Melgar y Cancha de Vóleibol-Arequipa, por la suma de -
1/.48,835.81.

Asimismo, aprueba los Presupuestos Adicionales Nos. 1 y 2 de las
Obras Preliminares y Bases para Pista Sintética Estadio Tacna", por la suma -
de 1/.99,042.50. Por lo que autoriza al Director Ejecutivo y a los respecti
vos Directores Departamentales a suscribir los Contratos de Ejecución de Obra.
El egreso se afectará a la Asignación 08.02.

La Oficina de Administración, considera procedente su tramitación
de conformidad con el Art. 27” inciso "c" de la Ley N* 24422, los D.S.Nos.161
y 256-EF-86, el Art.9” del Decreto Legislativo N* 328-85.

OCA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy.Res.
Reg.: 4237



AA "0,
INSTITUTO PERU -W9 DEL DEPORTE

Oficina entra: de reministración

INSTITUTO PERUANO
;1

$

DEL DEPORTE ITRECIBIDO!
INFORME N2 2.36-86/0P

A ; DIRECCION EJECUTIVA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : EJECUCION DE OBRAS ADICIONALES Y COMPLEMENTARIAS
EN LOS ESTUDIOS DE TRUJILLO, TACNA Y AREQUIPA

REF. > INFORMES N2 179-OCIE-86; 175-OCIE-86
FECHA : Lima, 13 de Octubre de 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con la finalidad de informarle lo
siguiente :

'

1.- Esta Oficina opina favorablemente sobre la adjucicación de ejecu-
ción de las siguientes obras :

- Obras Complementarias de la Pista Atlética del Estadio Mansiche
Trujillo por 1/. 84,472.23
Malla Olímpica Estadio Tacna por 1/. 133,726.68
Malla Olímpica Estadio Melgar - Arequipa 1/. 265,891.50
Obras de Mejoramiento Instalaciones Estadio Melgar y Cancha de
Vóleibol - Arequipa 1/. 48,835.81

2.- Así como también estima procedente la aprobación de los Presupues
tos Adicionales N2 1 y 2 de la Obra "Obras Preliminares y Bases -
para Pista Sintética Estadio Tacna" por 1/. 99,042.50

3.- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Pro-
yecto de Resolución adjunto y que para cuyos efectos ha elaborado
la Oficina de Infraestructura y Equipamiento.

4.- Las Direcciones Departamentales en las cuales se ejecutan las Obras
arriba mencionadas, rendirán cuenta documentada de la inversión -
al término de la misma.

Lo que comunico a Ud. para su conocimiento y fines consiguientes.

OP/JAF
UPP/LSF
rmQq.

GSPANVIER AGUILAR FRANCO
Oficina de Planificación *”

istituto Perueno del Deporte



¿e DE 24,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 179-OCTE-86

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : APROBACIÓN DE OBRAS COMPLEMENTARIAS

Y/0 ADICIONALES, PARA OBRAS EN LOS
DEPARTAMENTALES DE TACNA Y AREQUIPA

REF... : PISOS SINTETICOS

FECHA : SETIEMBRE, 30 DE 1986

Señor Dinecton Ejecutivo :

Tengo el agrado de diurigúnme a Ud. para informante que, el Ing. Jor
ge Zevallos N. -Supervisor de Las Obras de Los Pisos Sintéticos, ha
elevado parari los siguientes Presupuesto de Obras Comple
mentarías y Adicionales

la
Vatta Estadio Tacna - 1/. 133,726.68 - Ing. Edgar Laucata Cal

n.

- Malla Estadio Arequipa - 1/. 265,891.50 - Ing. Adrián Huamant
Bengoa.

- Mejonamiento INstalaciones Estadio Arequipa y Cancha de Vólel
por 1/. 48,835.81 - Constructora Centurión S.A..

- Adicionales N” 1 y 2 -Obras Preliminares y Bases Pista Sintética
Estadio Tacna por 1/. 99,042.50 - J, Alva Centurión Contratistas
S.A.

Los montos en mención, deben afectanse al Proyecto Reacondicionamien
to Instalaciones Pisos Sintéticos, con excepción de la suma de ---
1/. 6,992.98, que debe afectanse a Estadios, Coliseos y Complejos Deportivos .

Atentamente,

OCTIE

ALE/5b. . SIMAPosoí Hrordas
Jete de la Oficina Contral de Infraestructara

y Equiperniento del LP. D,



e EPs,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 175-OCIE-86

AL : SR. DIRECTOR EJECUTIVO

DEL : JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : OBRAS DE REACONDICIONAMIENTO ESTADIO
"MANSTCHE"

REF. : INSTALACIÓN PISTA SINTETICA ESTADIO "MAN
SICHE" DE TRUJILLO

FECHA : SETIEMBRE, 29 DE 1986

Señor Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de divigúnme a Ud, para informante Lo siguiente :

- Se ha recepcionado del Ing. Jorge Zevallos N. -Ing” Supervisor de
Las Obras de Instalación de Los Pisos Sintéticos para La Pista --
Atlética del Estadio Mansiche de Trujillo, el Presupuesto de La--
f4ima Jorge Silva C. Contratistas Generales S.R, Ltda., ascenden-
te a 1/. 84,474.23, comespondiente a Obras de Reacondicionamien-
to en el citado Estadio y que fueron solicitados por Lar Dinec---
ción del IPD-La Libertad.

- La Supervisión de La Obra, ha encontrado conforme el Presupuesto
en mención de Obras que ya han s¿¿do ejecutadas .

Por lo expuesto es opinión de esta Jefatura, se adjudique en Vías
de Regularización la ejecución de la Obra indicada.

ALE/5b.
Haz STA, . FG,oePastas

del A D,



PRESUPUESTO
CARPINTERIA METALICA Y TIJERALES
Dirección: Pasaje José Santos Atahualpa - ADRIAN HUAMANI BENGOA.

s AREQUIPA
Juana Cervantes de Bolognesi M - B Lote No. 13 Pachacutec 2509-86

Cantidad.|Unidad DESQCRITIP.P.CIO ON P. Unitario Total

MEJORAMIENTO DE MALLA OLIMPICA EN ESTADI:
JYARIANO MELGAR AREQUIPA.

420 Ml. |Parante de 2". 115 48,300.09
960 Ml. |[Travesaño de 1 pulgada. 60 57,600.00

90 Ml. Platina de 1" x 1/89. 8 720.00
63 M2 Malla de 2" x 2". 120 7,560.00
90 Ml. fAlambre de púas. 25 225.00

100 Ptos. Puntos de soldadura. 2.5 T
¿y T50. 00

80 Unt. Anclajes. 3 1,140.00
Estim [Limpieza Mat. 4,100.00

127,395.00
Equipo y Mano de Obra 30%. _38,218.59_
Costo Directo. 165,613.50Gastos Generales y Utilidades 25%. .mo ooo f.osm. 41,403.00
TOFAL GENERAL: 3 v0.5 EII EA 1 207,016.50

"BASE_DE CONCRETO PARA ANCLAJE EN MALLA -
OLIMPICA".
Sardineles (400 metros lineales uniendo-
todos los tubos verticales.

6.00. M3 Picado gradas concreto y excavación dadog.180.00 1,080.00
160.00 M2. Encofrado. 135.00 21,600.0018.00 M3 Concreto sardineles. 822.50 14,805.00
20.00 M2 Encofrado. 135.00 2,700.00

DADOS DEBAJO LOSA.> 11 M3 Excavación y picado. 180.00 1,980.00
4.00 M3 Concreto. 822.50 3,290.00

Concreto 175 Kg/cm2 en dado sobre losa -
2 M3 (0.30). 822.50 |__1,645.00_

47,100.09Gastos Generales y Utilidad 25%. 12115 7754008
TOTAL BENERALOS 50.540. 5. easier aaa a de 1/4 58,875.00

Resumen:
Mejoramiento Malla Olimpica. 207,016.50
Base de concreto para anclaje en Malla-
Dlimpica. _58,875.00_
TOTAL ¿GENERAL Uso 06 006 ra a a RADAR E 1/412655,891:50

SON :| DOSCIENTOS SESENTA 1 CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENJAIUNO 50/100-

Nota:

INTIS.
L

dle éste Presupuesto.
bs precios de materiales corresponden a la fecha

Li NPÓO 29343965

ee elaboración



PRESUPUESTO OBRAS COMPLEMENTARIAS EN EL ESTADIO MODELO

DE_TACNA

UBRA
TRIBUNA NORTE.

UBICACION

—
TACNA

PRUPIETARIO INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PISTA ATLETICA ESTADIO TACNA - RETIRO DE MALLA OLIMPICA

1.06
1.01

1.02
1.03

2.06
2.01
2.02
3.00
3.01

3.03

3.04

4.00

LeLUYOS

TRABAJOS PRELIMINARES

Retiro de Cerco de malla con
cortes de tierra y acumulado
en lugar apropiado
Demolición de cimentación
Eliminación de excavaciones -
incluye traslado a zona de car_
guio

UBRAS DE CONCRETO

Cimiento f'c= 140 kg/cm2
Esparcido de concreto
CERCOS Y BARANDAS

Reinstalación de cerco de malla
existente incluye soldadura y -
reposiciones material determina
do
Construcción Cerco de malla nue
vo similar al retirado
Baranda en tunel
OBRAS MEJORAMIENTO RED AGUA --
EXISTENTE

úrifo de riego 4 1" incl. caja
y accesorios
cambio tubería de alimentación
de agua de 2" Y incl. instalación
Empalmes a red existente

TUTAL CUSTO DIRECTO

"
GASTOS) UTILIDAD 25%

TOT yrY bl

y e £40 43

ML.

M5

Mm

ML.

Ml.
Ml.

Un.

ML

Un

rro nono. .oooon...ooa.o..

115 65 7,475
19 300 5,700.

150 45 6,750 19,925.00

24 620 14,880.
24 115 2,760.

115 100 11,500 29,140.00
44 904.1939,784.36
29.60 366.79 10856.98 50,641.34

10 400 4,000.

25 115 2,875
2 200 400. 7,275.00

conornoonoos. 106,981.34
26,745.34

133,726.68

ñag. del El de Ingenieros
2n



+rge Sllva C.

.00

.01

.02

.03

.04

.05

.00

.01

. 02

.03

.00

.01

CONTRATISTAS GENERALES S. RR, LTDA, [pres* TELF TRUJILLO

ING? CIVIL - MONTAJE ELETROMECANICO AISLAMIENTO TÉRMICO FABR. METALICAS

”
DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNIT. PRECIO PARC. PRECIO TOTAL

REVOQUES

Revoque de muros M2. 208 60.00 12,480.00
Revoque de sardineles ML. 250 60.00 15,000.00
Resane de sardineles ML. 100 50.00 5,000.00
Tarrajeo de columnas M2. 11 65.00 715.00

Excavación, encofrado, vacia
do, tarrajeo y eliminación
de desmonte en sardineles ML. 10 125.00 1,250.00 34,445.00
VARIOS

Suministro e instalación de
marcos de madera en pozas de
arena (2" x 4") UND 2 2,500.00 5,000.00
Suministro e instalación de
tubos de F2 G2 de 3" incluye
roscado, torneado, soldadura,
madera de 5" x 5" (poza de - -
agua) GLB 4,500.00 4,500.00
Suministro e instalación de
aros de fierro de 1.1/2" x
1/8" en los cuadros de lan-
zamiento de bala y martillo. UND 4 1,320.00 5,280.00 14,780.00
VEREDAS

Demolición de muros de con-
ereto M3, 16 48.00 768.00
Relleno y compactado de poza M3. 16 34.00 544.00
Corte para formación de sub-
rasantes M2. 1:25 4.62 577.50
Nivelación y apisonado M2. 125 4.06 507.50
Eliminación de material excedente M3. 37 48.00 1,776.00
Concreto f'c = 140 kg/cm2.
de 125 m2. x 0.10 m M3. 12.50 780.00 9,750.00
Colocación de concreto M3. 12.50 115,00 1,437.50
Acabado de veredas M2. 125.00 10.30 1,287.50 16,648.00
MURO PARA PLACA RECORDATORIA

Excavación para cimientos M3. 0.40 48.00 19.20
Eliminación de material exce
dente M3. 052 48.00 24.96
Concreto en cimientos M3. 0.40 780.00 312.00
Sobrecimientos:
a. Concreto M3. 0.15 780.00 117.00
b. Encofrado M2. 1.14 128.00 145.92



CONTRATISTAS GEVERALES S. Ro LTDA.0a as iie . > 1 al
| rge 5 Í lya C. ING" CIVIL - MONTAJE ELETROMECANICO AISLAMIENTO TÉRMICO FABR METALICAS

aa

TIDA DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD PRECIO UNIT. PRECIO PARC. PRECIO TOTAL

15 Muro de ladrillo K.K. de
cabeza M2. 3:30 167.00 584.50

16 Tarrajeo de muros M2. 8.38 60.00 502.80 1,706.38
SUB TOTAL 67,579.38
GASTOS GENERALES MAS UTILIDADES (25%) 16,894.85

% TOTAL 1/. 84,474.23

a
Ñ

cmoEo Joer Ir rr rr 000000 00.0F SILVA C.

a



A
£ -) 29,

TOTAL

31,416.
--1,8342
39,270.|
41,842.

[ta d 1<A"
CONSTRUCTORA CENTURION S. A.

COCESA
Luna Pizarro 929 - Los Pinos - Teléfono 227273

— Proyectos

1
— Tasacsiones

h
— Supervisión

. — Construcciones PRESUPUESTO
pr e A —Á se

Hidráulicas

-  Irrigaciones

OBRA : OBRAS DE MEJORAMIENTO,

PROPLETARIO : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE,

FECHA : 01 DE SETIEMBRE DI 1986.sea o (ura CCC UND. CANTID. P.U. PARCIAL TOTAL
1.01 Réinstalación de redsubterránea de luz -

en Torre Nro. 4-N.E. pto. 1 700.00 700.00
1.02 Reinstalación y reu-bicación de red de -

agua potable. pto. 10 855.00 8,550.00
1.03 Retiro de malla olíim

pica y de postes de=
conerato armado. 11 450 46,00 20,700.00

1.04 Eliminación de mate-rial excedente de -Obra construcción  -

cisterna de ua. 143 50 23.80 1,190.00
1.05 Excavación por inodi-ficación en pozas desalto. 13 6.00 46.00 276.009 Gastos Generales 25%

Coeficiente: 1.0655166
TOTAL Y arar sara Us

MEJORAMIENTO DE CANCHA DE VOLEY-BALL.
- Muro de Ladrillo King-Kong (Estadio Melgar).

Movimiento tierras.
Picado losa concreto
para «muros y colum =

nas. M3 0.50 180.00 90.00
Excavación solados. M3 0.27 80.00 21.60
Encofrado.
Columnas. M2 4,40 135.00 594.00
Concreto 175 K/cm. 13 0.39 822.50 320.78
Fierro:
9 1/29 Kg. 65.0 12.94 841.10
D 1/4" Kg. 6.0 8.60 51160

.../



> ¿y
CONSTRUCTORA CENTURION $. A.

y
COCESA

Luna Pizarro 929 - Los Pinos - Teléfono 227273

— Proyectos
>a — Tasacsiones

P Supervisión
* — Construcciones

- Civiles

- Hidráulicas

- Irrigaciones

e. DESCRIPCION UND.  CANTD. P.U. PARCIAL TOTAL

Vienen .=.......
Albañilería.
Muro de ladrillo K.K.
de soga solaqueado. M2. 22.00 143.25 3,151,450
Otros
Eliminación de mate-rial de excavación. M3. 1.00 23.80 23.80
Coloración de Puerta Estimado. 500.00 a

5,594.38
Gastos Generales y Utilidad 25% 1,398.60
TOTAL 2 ricm sera EZ 6,992.98

1.- OBRAS DE MEJORAMIENTO INSTALACIONES: ...ooooo... 1/, 41,842.832.- MEJORAMIENTO DE CANCHA DE VOLEY=BALL: ....o..o.o... 1/. 6,992.98
TOTAL GENERAL: $. «qero. E REARAE AE so. ».». (1/, 48,835.81

SON: CUARENTA 1 OCHO MIL OCHOCIENTOS TREINTA 1 CINCO 81/100 INTIS.

CONSTRUCTORA CENTURION S.4.


